
 

AM\1076567LV.doc  PE568.561v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

21.10.2015 A8-0120/2 

Grozījums Nr.  2 

Bernard Monot 

ENF grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0120/2015 

Renato Soru 

Ziņošana par vērtspapīru finansēšanas darījumiem un to pārredzamība 

COM(2014)0040 – C7-0023/2014 – 2014/0017(COD) 

Regulas priekšlikums 

18. apsvērums 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(18) Šajā regulā paredzēti noteikumi par 

darījuma partneriem atklājamo 

informāciju par nodrošinājuma 

tālākieķīlāšanu, un tiem nevajadzētu liegt 

piemērot nozaru noteikumus, kas 

pielāgoti konkrētiem tirgus dalībniekiem, 

struktūrām un situācijām. Tāpēc šajā 

regulā paredzētie noteikumi par 

nodrošinājuma tālākieķīlāšanu būtu 

jāpiemēro, piemēram, fondiem un 

reģistriem tikai tiktāl, ciktāl ieguldījumu 

fondiem piemērojamā regulējumā 

attiecībā uz tālākizmantošanu nav vēl 

stingrāku noteikumu, kuri veido lex 

specialis un kam tiek piešķirta prioritāte 

salīdzinājumā ar šīs regulas noteikumiem. 

Jo īpaši šai regulai nevajadzētu skart 

nevienu noteikumu, kas ierobežo partneru 

spēju iesaistīties tādu finanšu instrumentu 

tālākieķīlāšanā, kurus darījuma partneri 

vai personas, kas nav darījuma partneri, 

ir snieguši par nodrošinājumu. 

(18) Nodrošinājuma atkalizmantošana ar 

šo regulu ir aizliegta. Ir vērā ņemams 

risks, ka šāds mehānisms varētu ļoti 

nelabvēlīgi ietekmēt visu ekonomiku 

kopumā. Nodrošinājums ir līguma 

garants, tātad spēcīgs uzticēšanās 

apliecinājums, un nav neviena cita 

iemesla to atkalizmantot vienam vai 

vairākiem finanšu darījumiem, kā vien 

vēlme gūt lielāku peļņu. 

Or. fr 



 

AM\1076567LV.doc  PE568.561v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

21.10.2015 A8-0120/3 

Grozījums Nr.  3 

Bernard Monot 

ENF grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0120/2015 

Renato Soru 

Ziņošana par vērtspapīru finansēšanas darījumiem un to pārredzamība 

COM(2014)0040 – C7-0023/2014 – 2014/0017(COD) 

Regulas priekšlikums 

15. pants 

 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Finanšu instrumentu, kas saņemti kā 

nodrošinājums, tālākieķīlāšana 

Finanšu instrumentu, kas saņemti kā 

nodrošinājums, tālākieķīlāšana 

1. Darījumu partneriem ir tiesības uz 

nodrošinājuma tālākieķīlāšanu, ja ir 

izpildīti vismaz visi turpmāk minētie 

nosacījumi: 

 

1. Darījumu partneriem nav tiesību uz 

nodrošinājuma tālākieķīlāšanu. 

(a) darījuma partneris, kas ir 

nodrošinājuma saņēmējs, ir pienācīgi 

rakstiski informējis darījuma partneri, kas 

ir-nodrošinājuma sniedzējs, par riskiem, 

kas var būt saistīti ar piekrišanas 

sniegšanu, kā minēts b) apakšpunktā, jo 

īpaši par iespējamajiem riskiem saņēmēja 

partnera saistību nepildīšanas gadījumā; 

 

(b) darījuma partneris, kas ir 

nodrošinājuma sniedzējs, ir iepriekš 

skaidri paudis piekrišanu, ko apliecina 

nodrošinājuma sniedzēja paraksts 

rakstiskā nolīgumā vai līdzvērtīgā 

alternatīvā mehānismā. 

 

2. Darījuma partneri īsteno tiesības veikt 

nodrošinājuma tālākieķīlāšanu, ja ir 

izpildīti vismaz visi turpmāk minētie 

nosacījumi: (a) nodrošinājuma 

tālākieķīlāšanu veic saskaņā ar 

noteikumiem, kas izklāstīti 1. punkta 

b) apakšpunktā minētajā rakstiskajā 

 



 

AM\1076567LV.doc  PE568.561v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

nolīgumā; 

(b) finanšu instrumentus, kas saņemti kā 

nodrošinājums, pārved uz saņēmēja 

partnera vārdā atvērtu kontu. 

 

3. Šis pants neskar stingrākus nozaru 

tiesību aktus, jo īpaši 

Direktīvu 2011/61/ES un 2009/65/EK. 

 

Or. fr 

 

 


